
Obec  Jivina 
okres  Mladá Boleslav 

 

Obecně závazná vyhláška 
obce  Jivina  

č.1/2017 
 

 Požární řád obce  Jivina 
 

       

Zastupitelstvo obce Jivina se dne 15.11.2017, usnesením č. 7/3/2017, usneslo vydat v 

souladu s ustanoveními § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), § 29 odst.1 písm. o) 

bod 1 zákona č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o požární ochraně“), a na základě ustanovení § 15 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení 

zákona o požární ochraně, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 
 

Článek 1 

 Základní ustanovení 

 

Požární řád obce Jivina upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany na 

území obce za účelem ochrany zdraví občanů, jejich životů a majetku před požáry. 

 
 

 

Článek 2 

Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečením požární ochrany  

 

(1) Dle zákona o obcích a zákona o požární ochraně odpovídá za plnění povinností na úseku 

požární ochrany na území obce Jivina starosta obce.   

 

(2) Zastupitelstvo obce Jivina projednává stav požární ochrany  v obci nejméně jedenkrát ročně a 

vždy po závažných mimořádných událostech majících vztah k  požární ochraně, poskytování 

pomoci při živelných pohromách a jiných mimořádných událostech.     
 
 

 
Článek 3 

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného    

nebezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní situaci 
 

 

Obec nestanoví se zřetelem na místní situaci žádné činnosti ani objekty se zvýšeným 

nebezpečím vzniku požáru ani podmínky požární bezpečnosti vztahující se k takovým 

činnostem či objektům. 
 
 
 
 

 

Článek 4 



Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany 

 

 

(1) Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události v katastru obce Jivina  je 

zabezpečeno systémem ohlašoven požáru, uvedených v čl. 7. 

 

(2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelnými pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi v katastru obce Jivina je zabezpečena jednotkou požární ochrany, 

uvedenými v čl. 5. 

 
Článek 5 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce, kategorie, početní stav a vybavení 

 

Obec Jivina má uzavřenou Smlouvu o spolupráci obcí při zajištění požární ochrany s obcí Klášter 

Hradiště nad Jizerou. 

 
Článek 6 

Přehled o zdrojích vody a dalších zdrojů pro hašení požárů a podmínky 

jejich trvalé použitelnosti 

 

 

(1) Pro účely této vyhlášky se rozumí: 

a) požární vodou voda pro hašení požárů, 

b) odběrným místem místo na zdroji požární vody vhodné k odběru vody pro hašení mobilní 

požární technikou, technickými prostředky požární ochrany, 

 

(2) Obec Jivina stanovuje tímto požárním řádem zdroje vody pro hašení požárů a na nich odběrná 

místa. Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů: 

 

• vodní nádrž v Jivině „Kališťata“ 

• hasičská nádrž 

• rybník Borovice 

 

 

(3) Tímto požárním řádem nejsou dotčeny povinnosti týkající se zabezpečení požární vody 

u právnických osob a podnikajících fyzických osob, které jsou povinny obstarávat 

a zabezpečovat v potřebném množství zařízení pro zásobování požární vodou. Systém 

zásobování požární vodou u těchto subjektů dle zákona o požární ochraně je výhradně jejich 

povinnost. 

 
Článek 7 

Seznam ohlašoven požárů a dalších míst odkud lze hlásit požár a jejich označení 

 
(1) Obec Jivina má zřízenu ohlašovnu požáru v budově obecního úřadu Jivina 9. Ohlašovna 

požáru je označena tabulkou „Ohlašovna požáru“, nebo symbolem telefonního čísla „150“.  

 

tel.č. 326 786 116, 734 622 923 

 



(2) K ohlášení požáru může být použit každý mobilní telefon, dále soukromý nebo veřejný 

telefon napojený na veřejnou telefonní síť. 

 

(3) Telefonní číslo na ohlašovnu požáru (tísňovou linku) je 150 nebo 112 (jednotné evropské 

číslo tísňového volání pro základní složky integrovaného záchranného systému - hasiče, 

policii,  záchrannou službu). 

 

(4) Existence samostatných ohlašoven požárů zřizovaných právnickými osobami a podnikajícími 

fyzickými osobami a jejich činnost není touto obecně závaznou vyhláškou dotčena. 

 

 
Článek 8 

Způsob vyhlášení požárního poplachu 

 

Vyhlášení požárního poplachu v obci se provádí: 

 

a) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH”, který je vyhlašován přerušovaným tónem 

sirény po dobu jedné minuty (25 sec. tón – 10 sec. pauza – 25 sec. tón) nebo 

b) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH”, vyhlašovaným elektronickou sirénou 

(napodobuje hlas trubky, troubící tón „HO – ŘÍ”, „HO – ŘÍ”) po dobu jedné 

minuty (je jednoznačný a nezaměnitelný s jinými signály) 

c) v případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se 

požární poplach v obci vyhlašuje rozhlasem, SMS zprávou. 

 
 

Článek 9 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany 

 

Jednotky požární ochrany jsou povolávány v počtu potřebném pro zdolávání požárů podle 

požárního poplachového plánu HZS kraje v souladu s plošným pokrytím kraje jednotkami 

požární ochrany. Jednotky povolává velitel zásahu prostřednictvím operačního střediska HZS 

kraje, případně operační středisko HZS kraje samo. 

 V případě požáru, v závislosti na příslušném  stupni poplachu , zasahují v obci následující 

jednotky  

 

1. Stupeň poplachu 

 

 1    217013     stanice Mnichovo Hradiště 

 2    217129     Kláštěr Hradiště nad Jizerou 

  

2. Stupeň poplachu 

  

 1    217010     stanice Mladá Boleslav 

 2    217142     Mnichovo Hradiště 

 3    217139     Loukovec 

 

 

 

3. Stupeň poplachu 

 



1    217011     stanice Bělá pod Bezdězem 

2    217100     Bakov nad Jizerou 

3    217124     Chocnějovice 

4    217130     Kněžmost 

5    217101     Bělá pod Bezdězem 

6    217183     Kosmonosy 

 

4. Stupeň poplachu 

 

1    217012     stanice Benátky nad Jizerou 

2    514011     stanice Turnov 

3    513010     stanice Liberec 

4    511011     stanice Jablonné v Podještědí 

5    522010     stanice Jičín 

6    511010     stanice Česká Lípa 

 

 
Článek 10 

Ustanovení společná, přechodná  a závěrečná  

 
(1) Tímto požárním řádem nejsou dotčeny povinnosti týkající se zabezpečení požární ochrany 

v obci Jivina stanovené dalšími právními předpisy. 

 

(2) Tímto požárním řádem se zrušuje Obecně závazná vyhláška obce Jivina č. 1/2008. 

 

(3) Tato vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Vladimír Eichlev  Tomáš Pytloun 

místostarosta  starosta 

 

 

 

 

 

 
Vyvěšeno: 21.11.2017 
Sejmuto 
 
         


